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ESTRUTURA ORGANIZACIONAL 

 
 
 

1. COMPOSIÇÃO DA DIRETORIA*2020 

 

 
PRESIDENTE: ENG. CIVIL FERNANDO DACAL REIS 

VICE PRESIDENTE: ENG. CIVIL EDMAR DE LIMA GUSMÃO 

DIRETOR ADMINISTRATIVO: ENG. AGRONÔMO EDUARDO 

SARMENTO TENÓRIO 

DIRETOR FINANCEIRO: ENG. CIVIL ANDRÉ LUIZ LOPES MALTA 

DIRETOR SECRETÁRIO: ENG. CIVIL JOSÉ CLAUDINO DA SILVA  

 
* Informamos que o Presidente, Diretores, Conselheiros e Inspetores exercem cargos 

honoríficos, sem qualquer tipo de remuneração. 
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COMPOSIÇÃO DO PLENÁRIO DO CREA/AL – ANO 2020 
 

 

TITULARES SUPLENTES 
Eng. Civil Alexandre Cunha Machado Eng. Civil Abrahão Verçosa Amorim 

Eng. Civil e de Seg. do Trab. Aloisio 
Ferreira de S. Filho 

Eng. Civil e de Seg. do Trab. Francisco Paulo 
de B. Seabra 

Eng. Eletr. Ana Constantina Oliveira S. de 
Azevedo 

Eng. Eletr. Luciano Júlio dos Santos 

Eng. Civil André Luiz Lopes Malta Eng. Civil Márcio Fabian Evangelista Silva 

Eng. Civil Bruno Talles de Oliveira Lima Eng. Civil Diogo Cesar Matos Borges 

Eng. Civil Cid Carlos Leite da Silva Eng. Civil Dalton Fernandes Moreira 

Eng. Civil Digerson Vieira Rocha Eng. Civil Victor Correia Almeida 

Eng. Civil Edmar de Lima Gusmão Eng. Civil Vitor Sampaio de Souza Franco 

Eng. Agr. Eduardo Sarmento Tenório Eng. Agr. Raul Patriota Cota 

Eng. Civil Felipe Eugênio Cota Leite Eng. Civil Jesimiel Pinheiro Cavalcante 
Eng. Civil Flavio Barboza de Lima Eng. Civil Daysy Lira Oliveira 

Eng. Eletr. Fernando Marcelo Nanes de 
Siqueira Júnior 

Eng. Eletr. Erikson Viana Gonçalves dos 
Santos 

Eng. Mec. Francisco de Assis Medeiros -------------------------------------------------------- 
Eng. Agrônomo Guilherme Bastos Lyra --------------------------------------------------------- 

Eng. Civil Josan Leite Pereira Barros --------------------------------------------------------- 

Eng. Civil José  Claudino da Silva Eng. Civil Getúlio Ferreira da Silva 

Eng. Agr. José Reinaldo de Sá Falcão Eng. Agr. Eduardo Calixto Borges 

Eng. Agrimensor Lucas Barbosa 
Cavalcante 

Eng. Agrimensora Juciela Cristina dos 
Santos 

Eng. Civil Marcelo Daniel de Barros Melo Eng.Civil Rosa Maria Barros Tenório 

Eng. Eletr. Marcos Antônio Gonçalves 
dos Santos 

-------------------------------------------------- 

Eng. Civil Messias Rodrigues Filho Eng. Civil Carlos Eduardo Pereira Bezerra 
Eng. Agronomo Pericles Gabriel Barros Eng. Agrônomo Ivens Barboza Leão 

Eng. Civil Roberto Costa Coimbra Eng. Civil Victor Camboim Ferreira 
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Eng. Civil Renilda Correia  de 
Oliveira 

Eng. Civil Marcos André Melo Teixeira 

Eng. Mec Roberto Jorge Chaves de 
Barros 

Eng. Mec Thales de Oliveira Cabral Melo 

Eng. Civil Raphael Wong de Paula Freitas Eng. Civil Rheostato Ewerton Fernandes 
Barros 

Eng. Mec. Silvino Gonzaga Bentes Eng. Mec. Carlos Umberto Pereira Lopes 

Eng. Eletr. Vagner Edielson de Araújo 
Paiva 

Eng. Eletr. Ademir dos Santos 

Eng. Civil Victor Correia Vasconcellos Eng. Civil Humberto Carvalho Júnior 

Eng. de Minas Wenner Gláucio Amorim 
Pereira 

Geólogo Jean Paul Pereira Melo 
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COMPOSIÇÃO DAS CÂMARAS ESPECIALIZADAS – 
2020 

 
 

CÂMARA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA CIVIL E AGRIMENSURA 

Titular: Eng. Civil Lucas Barbosa Cavalcante – COORDENADOR  

Suplente: Eng. Agr. Juciela Cristina dos Santos  

Titular: Eng. Civ. Digerson Vieira Rocha – COORDENADOR ADJUNTO 

Suplente: Eng. Civil Victor Correia Almeida 

Titular: Eng. Civ. Alexandre Cunha Machado 

Suplente: Eng. Civil Abrahão Verçosa Amorim 

Titular: Eng.Civ. André Luiz Lopes Malta 

Suplente: Eng. Civil Márcio Fabian Evangelista Silva 

Titular: Eng. Civ. Bruno Talles de Oliveira Lima 

Suplente: Eng. Civil Diogo Cesar Matos Borges 

Titular: Eng.Civ. Cid Carlos Leite da Silva 

Suplent e: Eng.Civ. Dalton Fernandes M oreira 

Titular: Eng. Civil Edmar de Lima Gusmão 

 
Suplente: Eng. Civil Vitor Sampaio de Souza Franco 

Tituar: Eng. Civil Felipe Eugênio Cota Leite 

 
Suplente: Eng. Civil Jesimiel Pinheiro Cavalcante 

Ttitular: Eng. Civil Flavio Barboza de Lima 

Suplente: Eng. Civil Daysy Lira Oliveira  

Titular: Eng. Civ. Josan Leite Pereira Barros 

Suplente: 

Titular: Eng. Civ. José Claudino da Silva 

Suplent e: Eng. Civil Getúlio Ferreira da Silva 
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Titular: Eng. Civ. Marcelo Daniel de Barros Melo 

Suplente: Eng. Civil Rosa Maria de Barros Tenório 

Titular: Eng. Civil Messias Rodrigues Filho 

Suplent e: Eng. Civil Carlos Eduardo Pereira Bezerra 

Titular: Eng. Sanitarista e Ambiental Raphael Wong de Paula Freitas 

 
Suplente: Eng. Civ. Rheostato Ewerton Fernandes Baretto 

Titular: Eng. Civil Renilda Correia de Oliveira  

Suplente: Eng. Civil Marcos André Melo Teixeira 

Titular: Eng. Civil Roberto Costa Coimbra 

Suplente: Victor Camboim Ferreira  

 

Titular: Eng. Civ Victor Correia Vasconcellos 

 
Suplent e: Eng.Civ.Vitor de Oliveira Coelho 

Titular: Eng. Agro Eduardo Samento Tenório – REP. PLENÁRIO 

CÂM ARA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA M ECÂNICA, M ETALÚRGICA, 

GEOLOGIA, M INAS E DE SEGURANÇA DO TRABALHO 

Titular: Eng. Mec Roberto Jorge Chaves de Barros– COORDENADOR 

Suplente: Eng. Mec Thales de Oliveira Cabral Melo 

Titular: Eng. Mec Silvino Gonzaga Bentes - COORDENADOR ADJUNTO 

Suplent e: Eng. Mec. Carlos Humberto Pereira Lopes 

Titular: Eng. Civ e de Seg. do Trabalho Aloisio Ferreira de Souza Filho 

 
Suplente: Eng. Civ. e de Seg. do Trabalho Francisco Paulo de Barros Seabra 

Titular: Geólogo Wenner Glaucio Amorim Pereira 

Suplent e: Geólogo Jean Paul Pereira Melo 

Titular: Eng. Mec. Francisco de Assis Medeiros 

Suplente: 

Titular: Eng. Civil Edmar de Lima Gusmão REP. PLENÁRIO 
 
 

 
 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHOREGIONALDEENGENHARIAEAGRONOMIADEALAGOAS–CREA-AL 

Rua Dr. Osvaldo Sarmento 22, Farol - CEP: 57051-510 - Maceió - Alagoas - Brasil 
FAX / PABX / TELECREA: (0xx82) 2123-0866 

www.crea-al.org.br/crea-al@crea-al.org.br 

 

 

CÂM ARA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA ELÉTRICA 

Titular: Eng. Eletr. Ana Constantina Oliveira Sarmento de Azevedo - COORDENADORA 

Suplent e: Eng. Eletr. Luciano Júlio dos Santos  

Titular: Eletr. Marcos Antônio Gonçalves dos Santos – COORDENADOR ADJUNTO 

Titular: Eng. Eletr. Vagner Edielson de Araújo Paiva 

Suplent e: Eng. Eletr. Ademir dos Santos 

Titular: Eng. Eletricista Fernando Marcelo Nanes de Siqueira Júnior 

Suplente: Eng. Eletricista Erikson Viana Gonçalves Ferreira 

Titular: Eng. Civil André Luiz Lopes Malta - Representante Plenário 

                                 CÂMARA ESPECIALIZADA DE AGRONOMIA 

Titular: Eng. Agrônomo José Reinadode Sá Falcão – COORDENADOR 

 

Suplente: Eng. Agrônomo Eduardo José Calixto Borges 

Titular: Eng. Agronomo Pericles Gabriel Barros – COORDENADOR ADJUNTO 

Suplente:Eng. Agronomo Ivens Barboza Leão 

Titular: Eng. Agrônomo Eduardo Sarmento Tenório  

Suplente: Eng. Agrônomo Raul Patriota Cota 

Titular: Eng. Agr. Guilherme Bastos Lyra 

Suplente: 

Titular: Eng. Mecânico Silvino Gonzaga Bentes  - REPRESENTANTE DO PLENÁRIO 


